
 
PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 2

Ptáci už pomalu balí si kufry 
 

Slunce zapadlo za modré mraky 
a děti si pouštějí  papírové draky. 

Sychravé počasí stále víc se směje 
a slzy smíchu na zemi nám pěje. 

 
Déšť cinká po střeše kapy kap, 
a dívkám na tváři ničí make up. 
Z komínů stoupá kouř a dým, 

a já už konečně vím, co je rým. 
 

Okolo samý Halloween, 
v masce si připadám jak podivín. 

Okolo samé hrůzyplné dýně, 
já cítím se jak v Londýně. 

 
                                                                     Petra Křenová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 3

Září uteklo jako voda a už tu máme říjen. Doufám, že se vám 
první číslo časopisu líbilo a už netrpělivě čekáte na další. 

V tomto čísle najdete krásnou básničku, zjistíte, která 
celebrita slaví narozeniny ve stejný den jako vy sami. Připravili jsme pro 
vás také anketu o vánočních výzdobách v obchodech a svátečních 
nákupech. Sedíte pořád doma a nevíte, co s volným časem? Podívejte se 
do naší kulturní rubriky, kde najdete, co hrají ve Slováckém divadle a co  
se promítá v kině v Uherském Hradišti. Pro zasmání si můžete přečíst 
vtipy a vyzkoušet si různé testíky. Také máme novou stránku o 
moderních trendech a neunikne vám ani zajímavý rozhovor. Pokud byste 
měli nějaké zajímavé perličky z hodin, neváhejte a přijdˇte se s námi o 
ně podělit. 
 Na závěr chci upozornit na naši časopisovou nástěnku v 
mezipatře, na které najdete lidičky, kteří pro vás dělají a vymýšlejí 
Všeználka. 
 

Důležitá data v kalendáři 
28.10. Den vzniku samostatného Československa – Státní svátek – 
Po rozpadu Rakouska – Uherska vzniklo 7 samostatných státu včetně 
Československa. 

Říjnoví oslavenci 
Americký herec Zac Efron se narodil v San Luis, Obispo v Kalifornii   
18. 10. 1987. Když mu bylo 11 let, jeho rodiče si všimli jeho schopnosti 
ve zpěvu, a tak Zac začal brát lekce zpěvu a 
poprvé si zahrál v muzikálu Gypsy. Dostal role ve 
hrách Peter Pan, The Music Man, Mame, Little 
Shop of Horrors. V roce 2006 hrál také v mega 
hitu High School Musical (HSM), který vidělo 
přes 38 milionů diváků v USA. Hodně lidí bylo 
zmateno jeho zpěvem v HSM. Zac Efron nemohl 
uzpívat vyšší tóny, a tak některé songy byly 
smíšené s hlasem zpěváka Audrew Seeley. Ve 
druhém pokračování zpívá už "pouze" on sám. 

 Stranu pro vás připravila Simona Horáková, 9. A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 4

Co mají společného škola a mikrovlnná trouba? 
 

Na první dojem by se zdálo, že tyhle věci srovnávat vůbec 
nejde, ale opak je pravdou. Mikrovlnná trouba a škola jsou téměř stejná 
zařízení, až na to , že mikrovlnka připravuje jídlo, zatímco škola děti do 
budoucího života. Rozdíl je však v tom, že do mikrovlnky dovnitř dáváte 
jídlo, zatímco do školy posíláte své ratolesti a u obou čekáte, kdy už 
budou připraveni sloužit. Jídlo ke konzumaci a děti světu. 
 Prakticky to funguje tak, že strčíte do mikrovlnky třeba 
klobásu a do školy holčičku Karličku. Zaklapnete dvířka a už se začíná u 
klobásy proces ohřívání a u Karličky zase vzdělávání. Sem tam dvířka 
otevřete, abyste se podívali, jak se Karličce a klobáse daří. Čas 
nastavujete podle toho, jak moc má být klobása ohřátá a Karlička 
vzdělaná. U klobásy je to jasné. Jestli ji chcete méně teplou, tedy spíše 
po studenu, necháte ji tam chvíli, pokud ji však chcete mít horkou, 
necháte ji tam déle. A u Karličky je to totéž . Jestli chce být 
prodavačkou nebo opravářkou, stačí jí základní vzdělání nebo nějaký 
učební obor. Pokud chce však být například vědkyní nebo učitelkou, 
bude potřebovat i vysokou školu. Neznamená to ale, že by nějaká 
podnikatelka byla lepší něž malířka pokojů. Každému holt sedí něco 
jiného, stejně tak jako má rád každý klobásu jinak teplou.  
 A potom se už ozve ten toužebný zvonek a děti, tedy teď už 
vlastně dospělí, vyletí do světa a jídlo jak jinak než do žaludku. 
 

Vytvořila Magda Pleváková, 9. C 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 5

Anketa 
 

1) Líbí se vám, že již v říjnu supermarkety propagují a nabízí    
   vánoční zboží? 
    Tato brzká propagace vánočního zboží se nám nelíbí, zdá se nám,  
    že je to zbytečně brzy, je to trapné, přesto někteří chodí a již  
    nakupují Mikuláše a kdovíco ještě. Vánoční zboží by se mělo prodávat  
    až v prosinci, pár dní před začátkem Vánoc. Vždyť Vánoce by neměly  
    být o nákupním shonu, ale zcela o něčem jiném. 
 
2) Kdy nakupujete na Vánoce? 
     Někteří nakupují po celý rok, aby se vyhnuli pozdějšímu davu lidí  
    v nákupních centrech. Jiní to nechávají až na začátek prosince, ale  
    jsou i takoví, kteří nakupují těsně před Štědrým dnem. Znám dokonce  
    muže, kteří jdou dárky nakoupit narychlo do supermarketu ráno  
    na Štědrý den. A pak jsou i takoví, kteří si dárky nedávají téměř  
    vůbec a Vánoce prožívají spíše po stránce duchovní. Vždyť tyto  
    svátky nejsou o tom, abychom koupili co nejvíce nejdražších dárků, to         
  si dnes ale jen málokdo uvědomuje. 
 
3) Kolik utrácíte za dárky? 
     Většina našich žáků utratí za dárky kolem 500Kč. Podle toho, jaké  
    dárky a komu nakupují, jestli kamarádům nebo rodině. 
 
4) Jaké dárky nakupujete? 
    Nejčastěji jsou to voňavky a kosmetika. Všem záleží na tom, aby  
   koupily dárky, které se budou líbit, anebo dárky, které ten druhý  
   potřebuje a využije. A samozřejmě nejmilejší jsou dárky pro radost. 
 
5) Chodí k vám Mikuláš nebo vy chodíte za Mikuláše? 
    Ve většině rodin Mikuláš  chodí, i když se vypaří dřív, než ho někdo  
   uvidí, zanechá však za sebou vždycky pěknou nadílku.  
 

Martina Obdržálková, 9.A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 6

Módní trendy 
Podzim   2008 

 
                          

 
                                
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Lucie Straňáková, 9. C 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 7

Klepy 
 

Angelina Jolie 
 
Šestinásobná hollywoodská matka Angelina Jolie (33) se po 
červencovém porodu dvojčat Knoxe a Vivienne odmítla trápit dietami  
a náročnými cvičebními plány a raději si dopřála pohodlnou liposukci 
břicha, stehen a zadku. Všichni si kladli otázku, jak mohla za tak 
krátkou dobu po dvojnásobném porodu ztratit všechna těhotenská kila  
a vypadat tak zdravě a báječně.  
Odpověď prozradil zdroj z její blízkosti: herečka si nechala po porodu 
odsát z rizikových partií všechen přebytečný tuk. 
Připusťme si, že postavu má tedy vskutku krásnou. 
 
 
Leona Machálková 

Už tři měsíce noviny spekulují, že popová hvězda Leona Machálková je 
opuštěná, zničená. Všude prý chodí sama jen se synem Arturem. Podle 
bulváru se s ní rozešel její partner a otec jejího dítěte architekt, 
designer Bořek Šípek. Veškeré spekulace ale zpěvačka razantně popírá.  
Dál žiji s Bořkem, máme se oba rádi a máme spokojenou domácnost. To, 
že chodím často sama se synem na různé společenské akce, je 
především dáno tím, že Bořek neustále cestuje. 

Jana Hrnčiříková, 9.A 

 

 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 8

Komix 

 

Jakub Hudák, 9. A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 9

Akce školy 

Olympijský den 

Olympijský den na naší škole proběhl v pondělí 29. září. Začal 
cvičnou evakuací školy a následným přesunem do Kunovského lesa. 

Zde bylo pro žáky 6. a 7. ročníku připraveno lanování, při kterém 
si žáci vyzkoušeli nejen svou obratnost a sílu, ale i spolupráci a záchranu 
při zdolávání lanových překážek. Lanování pro žáky zajistili odborní 
instruktoři z lanového centra Atmosféra. Žáci 8. a 9. ročníku prošli 
stanovišti zdravovědy a topografie, na kterých si zopakovali vědomosti 
a dovednosti z podávání první pomoci a orientace v terénu. Pro všechny 
ročníky byl připraven přespolní běh v Kunovském lese po běžecké dráze, 
která byla vyznačena fáborky. Počasí se vyvedlo a všichni  mají na co 
vzpomínat. 

 
 
 

Úřad práce 
Dne 14. 10. 2008 třída IX.A navštívila úřad práce v doprovodu 

paní učitelky J. Králové. Jakmile jsme dorazili na úřad, všechny nás 
uvítala paní Sylva Štěpitová. Tato příjemná paní si s námi celou dobu 
povídala, jak vybrat tu správnou školu, podle čeho vybrat to správné 
zaměstnání i o tom, co nás čeká, jestliže půjdeme na gymnázium, 
střední odbornou školu či učiliště. V jedné volné chvíli jsme si mohli 
prohlížet katalogy s různými zaměstnáními či  školami v Uherském 
Hradišti, také jsme si mohli dělat na internetu testy povolání nebo 
postupně chodit za paní Sylvou a mluvit s ní o výběru svého povolání, o 
uplatnění v oboru. Každý si odsud odnesl spoustu nových informací a 
rad, které nám jistě pomohou při výběru škol či zaměstnání. 

Na Úřadu práce v Uherském Hradišti se během týdne vystřídaly 
postupně všechny 9. třídy. 
 

Jana Hrnčiříková, 9. A 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 10

V rytmu afrických bubnů 

V pondělí 13. 10. 2008 se na naší škole rozezněly bubny v rytmu 
afrických tanců. Této menší akce se zúčastnili žáci 6. a 7. ročníků.  
 Celým programem nás provázeli Afričané. Nejprve nám pustili 
krátké video, ze kterého jsme se dozvěděli téměř vše o Jihoafrické 
republice. Po krátkém vzdělávání následovala zábava ve stylu zpěvu a 
tance. Někteří z nás dostali bubny a bubnovali do rytmu afrických písní. 
Kdo chtěl, tak si mohl také zatancovat. Dokonce i někteří učitelé se 
zapojili.                                                                     
 Po skončení jsme se všichni s dobrou náladou odebrali zpět do 
svých tříd. 

Simona Horáková, Petra Malovaná 

Perličky z hodin 
 
 
Učitel národů 
Otázka zněla, kdo je považován za učitele národů. Jeden z žáků 
odpověděl: „Tomáš Garrigue Masaryk.“ 
 
Nový premiér 
Pan učitel se zeptal, kdo je premiér anglické vlády a dočkal se této 
odpovědi: „Gross.“ 
 
Lidé ve vesmíru 
Paní učitelka se zeptala, kdo to byl Edison. Po chvíli přemýšlení jí jeden 
žák odpověděl: „Byl to první člověk ve vesmíru.“  
 

 

Alena Kulleová, 9. C 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 11

Diktáty a my 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 12

Pro chytré hlavičky 

Bludiště a sudoku 
 
BLUDIŠTĚ: 
 

 
 
SUDOKU: 
 

2   4    8  
 9  7    1  
 1   3  4  2 
1         
 6 8    7 4  
5  2      1 
  4  1   3  
6     7  2  
 3    9    

 
Marie Hrušková, 9.A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 13

Zeměpisná soutěž 
 
Pravidla zeměpisné soutěže: 

1. Zúčastnit se může každý žák ZŠ. ST. MĚSTO. 
2. Zadání soutěže vždy najdete v každém zadání školního časopisu 

Všeználek. 
3. Své odpovědi na otázky odevzdávejte v kabinetu zeměpisu u 

p.uč.Králové. 
4. Zeměpisná soutěž probíhá po celý školní rok 2008/2009. 
5. První tři účastníci zeměpisné soutěže budou odměněni věcnými 

cenami. 
 
VE VĚTĚ JE UKRYT NÁZEV ZEMĚPISNÉ POMŮCKY. PO 
NALEZENÍ UVEĎTE 3 JINÉ VÝZNAMY TOHOTO SLOVA. 
 

CHYTAT LASEM ZVĚŘ MĚ NAUČIL TATÍNEK. 
 
 
 
Správné odpovědi z předešlé strany: 
Bludiště -Támhle na tý hoře 
 
Sudoku -  
 

2 3 7 4 6 1 5 8 9 
4 9 5 7 2 8 6 1 3 
8 1 6 9 3 5 4 7 2 
1 4 9 5 7 3 2 6 8 
3 6 8 1 9 2 7 4 5 
5 7 2 6 8 4 3 9 1 
9 5 4 2 1 6 8 3 7 
6 8 1 3 5 7 9 2 4 
7 2 3 8 4 9 1 5 6 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 14

Kulturní akce na měsíc listopad 
 
Slovácké divadlo                               Děti noci    
Pýcha a předsudek                            Absurdistán 
Adéla ještě nevečeřela                     Tobruk   
V jámě lvové                                      Vesmírní opičáci    
Jak čert vyletěl z kůže                     Tropická bouře    
Little Sister                                      Kung Fu - Panda   
Tcháni aneb Jak neprovdat dceru      Dokonalý trik   
Sugar (Někdo to rád horké)              Mamma Mia! 
1+2=6 (Jeden a dvě je šest                Rembrandtova Noční hlídka     
Čardášová princezna                          Kozí příběh - Pověsti staré Prahy 
více na www.slovackedivadlo.cz       Quantum of Solace    
                                        Zrcadla    
                                                         Madagaskar 2: Útěk z Afriky.    
                                                    celý program a více na www.mkuh.cz                                                                        
                                                                                                                             
                   
                     Little sister pod lupou 
 

Hra Radmily Adamové volně odkazuje na fenomén současné 
televizní zábavy tzv. reality show. Dramaturgyně zpracovává téma 
prostřednictvím osiřelé sesterské dvojice, která se ocitá na dvou 
vyhrocených březích skutečného života. Starší Anna se právě účastní 
amorální soutěže, v níž chce vyhrát peníze na zajištění budoucnosti 
zejména své "malé sestry", která se po úmrtí rodičů ocitla ve spárech 
nebezpečné sekty. Životy obou sester se začínají podobat. Osud 
sesterské dvojice, neplánovaně oproštěný od "obyčejných" lidských 
potřeb vzájemného porozumění, komunikace a soudržnosti, se vyhrotí v 
osobní tragédii člověka jakožto jednotlivce.  
  

Stranu pro vás připravila Alena Kulleová 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.slovackedivadlo.cz
http://www.mkuh.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 15

Rozhovor s p. uč. Romanou Pavelkovou 

1) Kolik máte dětí? 
           Jednoho chlapce, jmenuje se Michal a je mu 2,5 roku. 

2) Líbí se Vám na naší škole? Jak dlouho na ní učíte? Chtěla jste 
být od dětství učitelkou nebo Vás lákalo i jiné povolání? Který 
předmět ve škole jste měla ráda a který naopak ne? 

            Na této škole učím od roku 1998 a jinou jsem zatím blíže  
            nepoznala. Takže detailně nemohu srovnat pozitiva a negativa  
            s jinými školami. 
            Povolání učitelky se mi v podstatě líbilo od dětství,ale byly i jiné 
            představy samozřejmě. Nejvíce jsem měla ráda ČJ a HV. 

3) Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 
           Mám ráda typická česká jídla, omáčky, vepřo-knedlo, ale velmi si 
           pochutnám i na zeleninových salátech ( např. řecký). 
 

4) Jak trávíte svůj volný čas? 
           Moc ho momentálně nemám, vzhledem k tomu, že musím do práce  
          dojíždět, tak většinu procestuji. Jinak relaxuji na zahrádce  
          za domem. 
 

5) Jakou hudbu nejraději posloucháte? 
            Nemám vyhraněný žánr. Záleží to na konkrétní písničce.  
           Může to být lidovka, folk, pop i rock. Co nemusím, je metal. 
 

6) Vaříte ráda? 
            Vařím. I když je spousta jídel, která uvařím, výsledek mého 
           experimentu, tak to většinou ( prý) dopadne docela dobře. 
 

7) Sledujete nějaký seriál? 
           TV jsem sledovala hodně, když jsem byla na mateřské dovolené,  
           a byly to převážně pořady typu Sama doma, Bydlení je hra a to 
           z toho důvodu, že jsem se tam dozvěděla hodně zajímavých věcí.  
           Momentálně stíhám ( někdy) zprávy a v pátek Hádej, kdo jsem. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 16

8) Byla jste někdy na dovolené? Máte z ní nějaký zajímavý 
zážitek? 

           Už tři roky jsem nikde nebyla. S malým miminem jsme cestování  
           odložili. 

 
9) Jaké máte ráda květiny? 

            Růži, kalu, amarylis, orchidej, ale pokud mi někdo dá jakoukoli 
            kytičku z lásky, přátelství a ne z povinnosti, tak mi udělá radost  
            i sedmikráska. 
 

Kristýna Kovaříková,9. C 

Vtipy na poslední stranu 

Pan Novák přišel do zverimexu, aby si koupil papouška. Když jej přinese 
domů, začne papoušek sprostě nadávat, všechny štve a není s ním 
k vydržení. Pán ho tedy strčí do mrazáku a tam to začne bouchat.A tak 
ho pan Novák vyndá. Papoušek se mu začne omlouvat a pak se ho ptá: „Co 
udělalo to kuře, co bylo se mnou v mrazáku?   
 
Říká maminka: "Pepíčku, co děláš?" 
Pepíček odpoví: "Ale jen zatloukám hřebík." 
"Tak ať se nebouchneš do prstu." 
"Nejsem blbej, drží mi ho Alenka."                         Kamila Fraňková, 6. C 
 
 
Na říjnovém čísle časopisu se podíleli: 
Šéfredaktor: Jarmila Tomešková 
Korektura: Lydie Podhrázká 
Grafická úprava: Petr Tomášů 
Výtvarná spolupráce: P. Křenová, G. Růžičková, T. Kročáková 
Redakce: P. Křenová, S. Horáková, M. Pleváková, M. Obdržálková,  
              J. Hrnčiříková, M. Hrušková, J. Hudák, A. Kulleová,  
              L. Straňáková, K. Kovaříková, K. Fraňková, A. Zavřelová,  
             M. Železníková 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

